DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 155N 1677-7069 	 NO 9$, sexta-Feira, 21 de maio de 2021

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 100501/2021

A Cumissio de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n' aaS, Bairro Divino
Salvador, torna Público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Na

1005.01/2021. cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERMS SEOEETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. que realizar-se-á no dia

07.06.2021, Aa 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao pública, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios sana.w.biI.org.br  e
https'//ilcitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca/CE, 18 de maio de 2021.
CI.AUBER V1NICIUS RICMDO COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÉNCIA PÚBLICA Na 3.006/2025

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pacatuba - CE, torna
público as seguintes Alterações ao Edital referente a Concorrência Pública Na 03.006/2021'

CP - Técnica e Preço, publicada no Diário Oficial da União do dia 12 de abril de 2021,
página 176, Seção 3, onde foram alterados os seguintes itens: Exclusão do item 4.5. Ações

Judiciais. A presente alteração catará disponível nos aitea www.sce.ce.gov.br/llcltacses.

Pacaouba' CE, 20 de maio de 2021.

ARA LOPES DE AAtJINO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na PC 812021.SESA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos interessados
que realizará Pregão Eletrônico Na PEOOa/2021-5E5A, cujo objeto é a aquisiçlo de recargas
de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Unidades
vinculadas, do Municiplo de Penaforte/CZ, sendo o Cadastramento das Propostas a partir
do dia 25/05/2021 até 07/06/2021 ãt Oe:toh no site www.bu.org.br. Abertura das
propostas 07/06/2021 is 12lE95mln e a fase de disputa de lances no dia 07/05/2021 às
11:30h. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no

horário de 08.00h às 1200h, no Setor de Licitações, aite: nnna.tcm.ce.gov.br/uce-
municiplos  e no sim: www.bll.org.br.

Penaforte-CE, 20 de maio de 2021.
ClaRO RANGEL ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N' 11051/2021

Tipo Menor Preço.

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento doa
Interessado, que no dia 07 de Junho de 2021 às 09:00 horas, na saia da Comissão
Permanente de Lidtaçao localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, a/n, Bairro Eufraaino Neto,
Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, estará recebendo on Envelopes de Habilitação e

Propostas de Preços, da TP acima, objeto: Construção de 1 (uma) quadra descoberta com
vestiários no Município de Poranga - CC. O Edital completo estará à disposição nos dias
úteis após cata publicação, no horário de OBh:Oohrs às 13h:Oøhre ou no endereço
eletrônico searvv.Ece.ce.gov.br/licitações  e vnvw.poranga.ce.eov.br.

Poranga - CE, 20 de maio de 2021.
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços na 2019,05.02.1. Partes: o Município de Porteiras/a, através
doia) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa inova Construções e
Empreendimentos EIREL1-ME. Objeto: Contratação de aerviços de engenharia para
execuçao das obras da II Etapa da revitalização do Polo de Lazer Luis Caldas Campos na

sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse na
537252/2017/CAIXA, celebrado com a UnIão, por intermédio do Ministério do Turismo.

Valor acrescido: R$ 17.645,88 Ideaesaete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta
e oito centavos). Signatários: Cicero Manoel de Lima e Rodney Roto de Queiroga Freitas.
Data de Assinatura do Aditivo ao Constato: 15 de abri de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICrrAÇA0
PREGÃO ELETRÔNICO Fá' 2021.05.14-53

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Potengi. Estado do Ceará, torna público,
que estará rraiizando certame ilcitalórlo na modalidade Pregao tleirõnico n' 2021.05.14-
S5, cujo objeto é a aqulaição de material médico-hospitalar, odontológico e materiais para
administração de alimentos nuEridonal por via enterai com fornecimento parcelado e
sucessivo, objetivando atender as necessidades do Município de Potengi/CE, conforme
especificações contldaa nos anexos do Edital. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de
Licitações do Brasil - 6LL, no endereço eletrônico vnanv.blLorg.br, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
04 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser Obtidas

pelo telefone (82) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e
https://iicitacoeo.Ice.ce.gov.br/.

Potengi-cE, 20 de maio de 2021.
VAE21O NERES FERREIRA

Pregoeiro

e. dastesa,,,, nadu a,, 	auto e.
htvItak.evAa/n.eSId.datde& uda e*dlIe essozissaszsas sal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N' TP-5/2021

Tomada de Preços N.e TP'OO5/2021. Objeto: contrataçao de empresa para
execução da pavimentação em pedra tosca nas Ruas: 500 Lapa, tua Bom Futuro, Rua
António Francisco de Moura, Rua do Cemitério e Rua Gilberto Gomes de Meneses.
focalizadas na Sede e na Zona Rural do Municipio de Potiretama, Incluindo o fornecimento
de mio-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas
(anexo 1 e II). Tipo da Licitação: Menor Preço Mental por Lote. Regime da Execução:
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessadas que, pelo descumprimento na
Fase de habilitação em referencia ao An. 109 Parágrafo 32  da Lei n' 8.655/93, a
administração visando atender aos principio, basilares constantes do Art, 39  da mcc
resolveu Anular o presente certame. O Termo de Anulação encontrae
vevin&.tce.ce4ov.br.

Potiretama - Ce, 20 de maio de 2
FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA

Secretário de infraestruuura

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

RESULTADO DE HABIlITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Na8.001/2021-CHP

A Comissão Permanente de Ucitação torna público o Resultado da An
Habilitação da Chamada Pública na 08.001/2021.CHP, cujo objeto é a aquisição de gêneros
eilrnenlidos provenientes da agricultura familiar, destinado aoa alunos da rede municipal
da educação básica, de responsabilidade da Secretaria de Educação do município de
Qutxadá'Ce. A Presidente ansilsou a documentação das licitantes e percebeu as seguintes
desconlormidaden nas documentações: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
VALE DO FORQUILHA, Inscrita no CNPJ is: 22.717.179/0001-35, apresentou a cópia do
documento oficial de Identificação, exigida no 15cm 3.3, incIso IX, sem autentIcação e não
apresentou o original para que pudesse ser autenticado pela CPU COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA uniÃo DOS INDIGENAS - COOAGUIN, inscrita no CNPJ na:
35.017.544/0001-30, apresentou a cópia do documento oficial de Identificação, exigida no
Item 3.3, Inciso IX, tem autenticação e não apresentou o original para que pudesse ser
autenticado pela CPL apresentou o contrato de parceria sem autenticação e não
apresentou o original para ter autenticado pela CPL apresentou a prova de atendimento
de requisitos hlgiênico.asnitários previstos em normativas especificas, exigida no item 3.3,
Inciso VIII, em nome de outra Cooperativa. juntamente com contrato de parceria, contudo,
o contrato da parceria não é permitido para todos os produtos do edital; GRUPO
INFORMAL representado pela Sra. Rejene Duarte Arrais, inscrita no CPF na  044.946.853.10,
apresentou a cópia da prova de inocrlção no Cadeotro de Pessoa Fisica - CPF doe
componentes do grupo, etigida no item 3.2, Inciso 1, sem autenticação e não apresentou
os orlginais para q"e pudesse ser autenticado pela CPL como também não apresentou a
prova de atendimento da requisitos hIgiênico-sanitários previstos em normativas
especificas, exigida no Item 3.2, Inciso É. Neste sentido, conforme prever o item 4-5 do
edital, será concedido o prazo para a reguiarigação doa documentos dos licitantes, até 24
(vinte e  quatro) horas, devendo este prazo Começar a contar a partir da data de publicação
no Jornal de Grande Circulação a Diário OfIcial do Estada, Municipio e Uniao.

Qutesdá/CE, 19 de maio de 2021.
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Presidente da Comlsoio de Licisação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na t001/2021'PERP -

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próxImo dia 02/06/2021, às 0gb horário de srastla/DF, estará matizando licitação, de
Pregão Eletrônico na 08.001/2021'PERP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços na realização dos featejos do Padroeiro Santo Antônio, que
acontecerá no seriada de 05 a 12/06/2021, o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de flcital situada a Rua Monsenhor Salvisno Pinto 707, Centrd,
Qulxeramoblm/CE; e no endereço eletrônico www.biLorg.br  -'Acesso Identificado no lInt -
acesso público' Maiores Informações, no endereço citado, no horário de Oah As 12h ou
pelo alto vnvw,Ece.ce.gov.br/Iicitacoes.

JOSt MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEa FURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS ' Espécie: Ata de Registro de Preços Na
20210517.01/5gA - Processo Originário: Pregão Eletrônico NaPERP/03/080321/SMr
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de material de expediente, consumo,
limpeza e de copa e cozinha destinados a atender ai necessidades das Secretarias
Municipais de Reriutaba/CE Contratante: Secretaria de Adminlotraçio - Beneficiárias 1:
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTOA, CNPJ na 37.990.239/0001-66, Valor
R$ 1,327.033.21 - Beneficiada 2: SHOPPING PAPELARIA EIREU, CNPJ 29.103.669/000l-90,
Valor liS 4o5.49S.g9 - Data da Ata de Registro de Preços: 17/05/2021 - Vigência: 12 (doze)
meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.566/93; Lei
Federal na 10.520/02: Decreto Municipal na 005/2021 - Signatários: Francisco Wellington
Vale Pinto (CONTRATMiTE); 1 - ARdo Nogueira Vasconcelos filemenc110. II, 2 'Jose Bani
Soares Trs)ano Filho Beneficiária 2).

Rerlutaba-CE, 20 de Maio de 2011.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Ordenador Gemi de Ocupadas da secretaria de
Administração do Municipio de Reriutsba/Ce

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 1.20052021-SETAS

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão asa forma EI,srónica Na 001.20052021-SETAS, cujo Objeto é O
Registro de Preços para a Futura e Eventual aquisição de beneficias eventuais (Cestas
Básicas), destinados aos usuário, da Asslsténcia Social que se encontram em situação
de vulnerabilidade iocloeconõmica alou situação emergencisl de responsabilidade da
SecretarIa do Trabalho e Assistência Social. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 05
de junho de 2021 às 091h no Endereço Eletrõnlco: smvw,ilcitacoes-e,com,br. O Edital
estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
svww.tce.ce.gov.br/llcitacoes  e na Plataforma: vrnw.ilcitacoes-e.com,br, e no horário de
Oah Su 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Traveasa João Nogueira da Costa,
Altos, Na 01).

Rusass-CE, 20 de Meio de 2021,
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

Daaaeate .a,s,de d5aaI,e,,e na,Is,ea a,IP eallaao da SARa/soes, CP
sa, h,e,al.I,I,aas,,sts,a de cv.un P5545.. n,..Itas. . Ice-eras,

(ao 	-'

(ASRS Q

rubrica /